
Rada města Milevska 

Podklad pro schůzi rady č. 15              dne: 27.06.2022                        TAJ152202R 

 
Změna pravidel Sociálního fondu 

 

 

2. Důvodová zpráva 

Město Milevsko tvoří sociální fond, na který se převádí 3 % z objemu platových prostředků. 
K použití prostředků z účelově vytvořeného sociální fondu slouží pravidla dle schválené 
směrnice RMM pro tvorbu a použití sociálního fondu. Tyto pravidla byla naposledy měněna 
na konci roku 2019 s platností od 01.01.2020. 
Nyní je RM předložen návrh na jejich další úpravu. Na konci každého roku většinou zůstává 
nevyčerpaný zůstatek ve výši 700-800 tis. Kč. Tyto prostředky jsou zde nakumulovány 
z dřívějších let a lze je vždy čerpat pouze v souladu s pravidly. 
Zásadní změny jsou především tyto: 

- Zvýšení hodnoty stravenek, s tím, že vyšší podíl na tomto navýšení jde na vrub právě 
SF. 

- Zrušení nepeněžních darů při jubileích a místo nich bude zasílán mimořádný příděl na 
osobní účet benefitního programu a dále pak tento příděl bude nově přiznán také při 
výrazných pracovních výročí (od 20 let a výše). 

- Zvýšení příspěvku na doplňkové penzijní pojištění či penzijního připojištění a zároveň 
dochází ke zrušení tohoto příspěvku u osob na MD/RD. 

 
Hlavní důvody pro tyto úpravy jsou především: 

- poměrně vysoký zůstatek fondu 
- jejich neměnnost přes 2 roky 
- alespoň nějaká kompenzace zaměstnancům veřejné správy, kterým nebyly změněny 

(navýšeny) platové tabulky od 1.1.2022 (naposledy byly zvyšované tarify od 
01.01.2020) 

V případě schválení by nová pravidla byla účinná od 1.7.2022. 
Čerpání fondu je realizováno prostřednictvím „hlavního“ rozpočtu města. V tuto chvíli je 
potřebné navýšit rozpočtové položky s výhledem čerpání do konce roku. Zhoršení salda je 
částečně kompenzováno přesunem volných prostředků v jiné oblasti. Nutné schválit finanční 
krytí v rámci usnesení. 
 
 
 
Počet stran materiálu:                                  2    

Zpracovatel: Hana Jánová 


